CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

~~} CAMARA MUNICIPAL DA SERRA
~Nº Go.0J9-:J1Sg~.o
DATA: 13- '/J( II S
Assi !Lí'c..

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal da Serra e Demais Edis;

INDICAÇÃOJJ9J /2015

Determine equipe de fiscalização para orientar
e notificar os proprietários dos imóveis a
construírem calçadacidadã.

Senhora Presidenta:

INDICO, nos termos regimentais, ao Chefe do Executivo, através do órgão
competente que determine a ação da equipe de fiscalização para orientar e notificar os
proprietários dos imóveis localizados na via paralela a BR 101 - Av. Castelo Branco e
no sentido voltando para Serra no Bairro Laranjeiras Velha, a construírem suas
calçadas nos moldes "calçada cidadã"."

JUSTIFICA TIVA

A presente indicaçãovisa atender sugestõesde munícipesmoradores
do bairro há várias reclamações de pedestres, principalmente pessoas idosas,
que são obrigadas a utilizar a via pública pelo fato de, em vários trechos, não
existir calçada, havendo o acúmulo de mato e sujeira. Ao notificar os
proprietários de imóveis situados nas proximidades da BR101,a construírem
suas calçadascidadã.

Sala das Sessões "Flodoaldo Borges Miguel", 16 de novembro de 2015.

,
-,

da Policlínica
VEREADOR - PTC

Rua: Major Pissarra nº 225 - CENTRO- SERRA- CEP:29.176-020 Tel: (27) 3251-8300
E-mail migueldapoliclinica@hotmail.com ou Site: www.camaraserra.es.gov.br

V LOl ue] -M<J!/\ laaJlS

olues Ol!J!dS3 'eJJas

.-

,"

Google Maps Serra, Espírito Santo

StreetView - jan 2014